Estado do Rio Grande do Sul
      Prefeitura Municipal de Lavras do Sul

CNPJ 88.201.298/0001-49

Rua Cel. Meza, 373 – centro, Cx. Postal 05.

CEP 97390-000

Lavras do Sul/RS

Fone: 55 3282 1267/e-mail: comlic@lavrasdosul.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 001/2016 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2016, entre a Prefeitura Municipal
de Lavras do Sul e a Empresa JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

A Prefeitura Municipal de Lavras do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº88.201.298/0001-49, com

sede à Rua Coronel Meza, nº373, nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo

Prefeito Municipal, Sr. Alfredo Maurício Barbosa Borges, brasileiro, casado, Leiloeiro Rural, portador do RG nº5014663991 –

SSP/RS, e CPF nº302.378.310-15, residente e domiciliado nesta cidade, sito a Av. Hipólito Souza, nº361, e, de outro lado, a

empresa JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº21.600.966/0001-30, com sede à Rua Portão, n.º 903,

Bairro Centro, CEP 93600-000, na cidade de Estância Velha/RS, representada por sua sócia, Sra. Nicoli Dias Schmitz, portadora

do CPF nº 014.481.470-69, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo à Ata de

Registro de Preços, firmada na data de 14/01/2016, vinculada ao Processo nº27/2015, Pregão Presencial nº12/2015, em

conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e com suas alterações e  consoante as seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente aditivo é a correção no que se refere a erros ali constantes, sendo que para sua correção, no

preâmbulo, onde consta o CNPJ da referida empresa, leia-se CNPJ nº21.600.966/0001-30; e quanto à descrição do

Lote 23, a descrição completa correta leia-se:

LOTE 23 – 1.388 FARDOS DE PAPEL HIGIÊNICO, de boa qualidade, apresentando folha simples, lisa; na
cor branca; neutro, produto não perecível; composto de 100% de celulose; fardos com 16 pacotes, com 4 rolos
cada pacote e 30m cada rolo.
ADMINISTRAÇÃO- 200
PLANEJAMENTO- 12
SMED-  400
SECTCCE- 50
SAÚDE-  500
ASSIST. SOCIAL-  216
CONS.TUTELAR-  10

MARCA: ALPHES

VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: R$24,80.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas da ata original celebrado em 14 de janeiro de 2016.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul-RS, 12 de fevereiro de 2016.

_______________________________

Alfredo Maurício Barbosa Borges

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

_____________________________________________

JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº21.600.966/0001-30

FUTURA CONTRATADA

Testemunhas:

1-------------------------------------

2-------------------------------------